
ВЫПИСКА  
из приказа управления образования администрации 
Николаевского муниципального района 
 
от 24.09.2024           № 317-осн.р 
г. Николаевск-на-Амуре 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в приказ 
управления образования администра-
ции Николаевского муниципального 
района от 05.09.2024 № 275-осн.р "Об 
организации горячего питания" 
 

 

На основании ходатайств администраций МБОУ СОШ № 1 г. Николаев-

ска-на-Амуре, МБОУ СОШ № 2 г. Николаевска-на-Амуре, МБОУ СОШ № 5 г. 

Николаевска-на-Амуре, МБОУ ООШ с. Чля, МБОУ ООШ п. Нижнее Пронге, 

МБОУ СОШ с. Красное, МБОУ ООШ с. Нигирь, МБОУ СОШ № 5 п. Маго; 

МБОУ СОШ с. Константиновка, МБОУ СОШ р.п. Многовершинный 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ управления образования администрации Николаевского 

муниципального района от 05.09.2024 г. № 275-осн.р "Об организации горячего 

питания" следующие изменения: 

"Считать с 24.09.2024 года в квоте охвата горячим бесплатным питанием 

учащихся из малоимущих и многодетных семей в МБОУ СОШ № 2 г. Николаев-

ска-на-Амуре 449 человек вместо 445 (количество обучающихся из многодетных 

семей 149, количество обучающихся из малоимущих семей 79, количество детей 

1-4 классов, не относящихся к льготным категориям 171, количество детей с ОВЗ 

45 детей-инвалидов 5); с 16.09.2024 в МБОУ СОШ № 1 г. Николаевска-на-Амуре 

254 человека вместо 253 (количество обучающихся из многодетных семей 94, 

количество обучающихся из малоимущих семей 77, количество детей 1-4 клас-

сов, не относящихся к льготным категориям 82, детей-инвалидов 1); с 23.09.2024  

в МБОУ СОШ № 5 г. Николаевска-на-Амуре 365 человек вместо 363 (количество 

обучающихся из многодетных семей 119; количество обучающихся из малоиму-

щих семей 66, количество детей 1-4 классов, не относящихся к льготным катего-

риям 155, количество детей с ОВЗ 22, детей-инвалидов 3); с 03.09. 2024 в МБОУ 

СОШ р.п. Многовершинный 107 человек вместо 106 (количество обучающихся 

из многодетных семей 59, количество обучающихся из малоимущих семей 2, ко-

личество детей 1-4 классов, не относящихся к льготным категориям 35, количе-

ство детей с ОВЗ 11); с 06.09. 2024 в МБОУ СОШ р.п. Многовершинный 109 че-

ловек вместо 107 (количество обучающихся из многодетных семей 61, количе-

ство обучающихся из малоимущих семей 2, количество детей 1-4 классов, не от-

носящихся к льготным категориям 35, количество детей с ОВЗ 11), с 11.09.2024 в 

МБОУ ООШ с. Чля 12 человек вместо 11 (количество обучающихся из много-

детных семей 6, количество обучающихся из малоимущих семей 3, количество 

детей с ОВЗ 2, количество детей 1-4 классов, не относящихся к льготным катего-



2 
 

риям 1); с 18.09.2024 в МБОУ ООШ с. Чля 14 человек вместо 12 (количество 

обучающихся из многодетных семей 6, количество обучающихся из малоимущих 

семей 5, количество детей с ОВЗ 2, количество детей 1-4 классов, не относящих-

ся к льготным категориям 1); с 10.09.2024 в МБОУ ООШ с. Нигирь 9 человек 

вместо 8 (количество обучающихся из многодетных семей 3, количество обуча-

ющихся из малоимущих семей 5, количество детей 1-4 классов, не относящихся к 

льготным категориям 1); с 10.09.2024 в МБОУ СОШ № 5 п. Маго 38 человек 

вместо 40 (количество обучающихся из многодетных семей 14, количество обу-

чающихся из малоимущих семей 17, количество детей 1-4 классов, не относя-

щихся к льготным категориям 5, количество детей с ОВЗ 2); с 16.09.2024 в 

МБОУ СОШ № 5 п. Маго 36 человек вместо 38 (количество обучающихся из 

многодетных семей 12, количество обучающихся из малоимущих семей 17, ко-

личество детей 1-4 классов, не относящихся к льготным категориям 5, количе-

ство детей с ОВЗ 2); с 09.09.2024 в МБОУ ООШ п. Нижнее Пронге 22 человека 

вместо 23 (количество обучающихся из многодетных семей 13, количество обу-

чающихся из малоимущих семей 9); с 23.09.2024 в МБОУ СОШ с. Константи-

новка 35 человек (количество обучающихся из многодетных семей 15, количе-

ство обучающихся из малоимущих семей 8, количество детей 1-4 классов, не от-

носящихся к льготным категориям 1, количество детей с ОВЗ 11); с 05.09.2024  в 

МБОУ СОШ с. Красное 58 человек (количество обучающихся из многодетных 

семей 21, количество обучающихся из малоимущих семей 16, количество детей 

1-4 классов, не относящихся к льготным категориям 10, количество детей с ОВЗ 

10, детей-инвалидов 1); с 12.09.2024  в МБОУ СОШ с. Красное 58 человек (коли-

чество обучающихся из многодетных семей 21, количество обучающихся из ма-

лоимущих семей 17, количество детей 1-4 классов, не относящихся к льготным 

категориям 9, количество детей с ОВЗ 10, детей-инвалидов 1); с 16.09.2024 в 

МБОУ СОШ с. Красное 59 человек вместо 58 (количество обучающихся из мно-

годетных семей 22, количество обучающихся из малоимущих семей 16, количе-

ство детей 1-4 классов, не относящихся к льготным категориям 10, количество 

детей с ОВЗ 10, детей-инвалидов 1)." 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста 

управления образования администрации Николаевского муниципального района 

Токареву Е.В., и.о. начальника МКУ ЦБУО Трифонову А.С. 

 
 
 
Руководитель управления  
образования                                                                                         О.А. Крамаренко 
 
Верно: 


